Zu der 8. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Föhr-Amrum am

Mittwoch, dem 03.12.2014, um 13:15 Uhr, im Sitzungssaal der Amtsverwaltung

lade ich ein.

Tagesordnung

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung des Amtsausschusses voraussichtlich öffentlich beraten

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- 3. Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung von Tagesordnungspunkten
- 4. Einwendungen gegen die Niederschrift über die 7. Sitzung (öffentlicher Teil)
- 5. Bericht der Amtsvorsteherin
- 6. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Anträge und Anfragen
- 9. Anregungen und Beschwerden
- 10 . Ausschussumbesetzungen
- 11. Aufforstung des im Eigentum des Amtes befindlichen Forstes
- 12. Kooperationsvereinbarungen zwischen
 - a) der Beruflichen Schule des Kreises Nordfriesland in Niebüll und der Grund- und Gemeinschaftsschule mit Förderzentrumsteil des Amtes Föhr-Amrum in Nebel (Öömrang Skuul) sowie
 - b) der Grund- und Gemeinschaftsschule mit Förderzentrumsteil des Amtes Föhr-Amrum (Öömrang Skuul) und dem Gymnasium und Gemeinschaftsschule des Amtes Föhr-Amrum (Eilun Feer Skuul)

Vorlage: Amt/000220

13 . Erlass der 1. Nachtragssatzung für Offene Ganztagschule an der Rüm-Hart-Schule in Wyk auf Föhr

Vorlage: Amt/000181/2

14 . Satzung über die Abwasserbeseitigung des Amtes Föhr-Amrum

Vorlage: Amt/000216/1

15 . Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale und dezentrale Abwasserbeseitigung des Amtes Föhr-Amrum

Vorlage: Amt/000217/1

16 . Stellenplan 2015 des Amtes Föhr-Amrum

Vorlage: Amt/000213/1

17. Beratung und Beschlussfassung über den Erlass der Haushaltssatzung und des

Haushaltsplans 2015 des Amtes Föhr-Amrum

Vorlage: Amt/000219/1

- 18. Bericht der Verwaltung
- 19. Verschiedenes

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung des Amtsausschusses voraussichtlich nichtöffentlich beraten

20	Bericht der Amtsvorsteherin
21	Einwendungen gegen die Niederschrift über die 7. Sitzung (nichtöffentlicher Teil
22	Bericht der Verwaltung
23	Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

gez. Heidi Braun